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at være i Overeensstemmelse med dem, der hidtil have været bevilgede til den militaire Manege 
og Skolen for Beslagsmede 홢- Da det af Folkethinget til Behandling af Finantsloven for 
1867-as nedsatte Udvalg havde udtalt sig mod den nuværende Indretning ved Beslagskolen, 
ifølge hvilken Forstanderen for Beslagskolen ved Siden af sin Lonning som Over- 
dyrlæge havde hele Udbyttet af Skolens Praxis, og foreslaaet, enten at sætte ham heelt paa 
fast Lønning, eller tildeels at lønne ham med en vis Procent af Sinediens Overflod, og 
at opføre dennes Indtægter og Udgifter i Loven ligesom ved Landbohoiskolem har Ministeriet 
taget under Overveielse, hvorledes Beslagflolens Drift paa den meest hensigtsmcesige Maade 
kunde ordnes i Overeensstemmelse med denne Udtalelse. Efter i den Anledning at have for- 
handlet saavel med Stabsdyrlægen som med den daværende militaire Lllianeges Underviisningsraad, 
i hvilket to af Veterinair- og Landbohoiskoleiis Lærere havde Sæde, har man søgt at tilveiebringe 
en Ordning, hvorved Statskassens Tarv kunde bringes iSamklang med den Fordring, at 
Beslagskolen lige saa fuldt som hidtil skal opfylde sin Hovedbestemmelsm nemlig at uddanne dygtige 
Beslagsmede til Hcereii og derved i Aarenes Løb at udøve en gavnlig Indflydelse paa Beslaget i 
hele Landet. 홢홢 At drive Skolen for Statens Regning vilde være forbundet med mange Vanskeligheder 
og langtfra blive saa indbringende, som det ved første Øiekast skulde synes. Der vilde nemlig, 
foruden et Tillcrg til Forstanderens (Beslaglærerens) Lønning, som i det Mindste maatte stille ham 
lige med Forstanderen for Landbohoisloleris Beslagsmedie, medgaae "eu ikke ubetydelig Deel af Brutto- 
indtægten til Regnskabsforing og til Control. Til nærmere Belysning af dette Punkt skal her 
fremhæves, at efter de offentliggjorte Beretninger har Landbohoiskoletis Beslagsmedie, hvis Regn- 
skabsvæsen og Opkrævning af Regninger besørges af Skolens Contoir, altsaa uden Udgift for 
Smedien, iFinantsaarene Viften, Efter» og Cslczc kun givet et Udbytte af i Gjennemsnit 346 Rd. 
aarlig, et Beløb, som omtrent vilde medgaae alene til Regnskabsvæsenet ved den militaire Beslag- 
skole Den uheldigste Følge af en Statsdrift vilde imidlertid blive den uundgaaelige Aftagen af 
Skolens Praxis, der vilde virke i hsi Grad hemmende paa den hele Virksomhed, idet Øvelses- 
materialet, som det for Uddannelsens Skyld er nødvendigt at søge vedligeholdt i dets nuværende 
Omfang, vilde blive indskrænket i tilsvarende Forhold. En privat Drift tillader nemlig en 
langt videregaaende Imodekommen mod Kunderne, saavel med Hensyn til Betalingens Erlæggelse 
som til øieblikkelig og rundelig Erstatning for Uheld, foraarsagede af mindre øvede Lærlinge, 
end det er muligt, selv med den bedste Villie, at vise under en Statsdrift med de Former og 
med den Control, som en saadan nødvendigviis maa føre med sig. Disse Grunde, i For- 
bindelse med den Betænkelighed, man overhovedet nærer ved uden bydende Nødvendighed at 
gribe omdannende og forstyrrende ind i en Anstalt, som i sin nuværende Ordning fuldt 
opfylder sin Hovedbeste1nmelse, have ledet Ministeriet til at søge de af Udvalget til- 
sigtede Øiemed saavidt muligt opnaaede ad anden Bei. Man har saaledes rettet sin Op- 
mærksomhed paa en Indskreenkning i de tvende Begunstigelser, som Staten hidtil har ydet 
Forstanderen til Smediens Drift, nemlig frit Værksted og fri Arbeidskraft Hvad Værkstedet 

, angaaer, foreslaaer Ministeriet saaledes, at der fremtidig til Fordeel for Statskassen af Be- 
slaglcrreren erlægges et Vederlag for dets Afbenyttelse, og mener man, at dette passende kunde 
ansættes til 300 Rd. Til Indskrænkning af den frie Arbeidskraft agter Ministeriet at fastsætte 
en bestemt Arbeidstid, saaledes som den maa ansees fornøden til Opnaaelsen af Skolens For- 
maal for Hæren, hvorefter det bliver nødvendigt for Beslaglæreren at træffe en Overeenskomst 
med Eleverne, hvis han ønsker deres Hjælp udenfor denne Tid. 

Ligesom tidligere er der optaget et Beløb til extraordinair Udrustning as Eleverne med 
Munderingsstykker og tillige en Godtgjørelse for forøget Slid paa Undermundering Denne 
Godtgjorelse er for Officererne sat som hidtil til 5 Rd. maanedlig, for Underofsieererne til 2;Rd. 


